
 

Avviso/decreto: M4C1I2.1-2023-1222 - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 

PROGETTO “Digital@school 4.0” - M4C1I2.1-2023-1222-P-42318 
CUP I64D23003380006 

 

                    

Istituto Comprensivo Statale 

“Italo Calvino”  
Via Brindisi, 11 - 95125 Catania 

095330560-095336121- 095338914   095330433   ctic89700g@istruzione.it  

        ctic89700g@pec.istruzione.it   www.icscalvino.edu.it 
Codice fiscale: 93158750872 Codice Ministeriale CTIC89700G 

 

Catania, 11 giugno 2024.  

  

Oggetto: PNRR Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). Decreto pubblicazione definitiva elenco 

esperti esterni per eventuale conferimento di incarichi individuali avente ad oggetto attività di 

formazione del personale scolastico sulla transizione digitale.  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Vista la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  

Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;  

Visto il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 

l’art. 7, comma 6;  

Visto il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»;  

Visto il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 

n. 190»;   

Visto il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 

7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»;  

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 

196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»;  

Visto il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, 

del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 

6, paragrafo 2;  

mailto:ctic89700g@pec.istruzione.it




 

Avviso/decreto: M4C1I2.1-2023-1222 - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 

PROGETTO “Digital@school 4.0” - M4C1I2.1-2023-1222-P-42318 
CUP I64D23003380006 

 

Visto il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati 

del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»;  

Vista la Linea di Investimento 2.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 

Componente 1), denominata «Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico»;  

Vista la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea;  

Vista la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione 

pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni 

in tema di collaborazioni esterne»;  

Visto il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

Visto il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 recante "Istruzioni generali gestione amministrativo contabile 

istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana";  

Vista la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

Visto il decreto n. 2441 del 24/05/2024 con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di 

una selezione volta al conferimento di incarichi individuali, avente ad oggetto attività di 

formazione del personale scolastico sulla transizione digitale;    

Visto l’Avviso pubblico di selezione prot. n. 4222 per il conferimento di incarichi individuali aventi 

ad oggetto attività di formazione del personale scolastico sulla transizione digitale, pubblicato 

dall’Istituzione Scolastica in data 24/05/2024;  

Visto in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati 

dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 

del 03/06/2024»;  

Considerato che alla data del 03/06/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 10 candidature da personale dipendente di altra 

Istituzione Scolastica, da personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione nonché da 

personale esterno;   

Visto il decreto prot. n. 4494 del 03/06/2024 di istituzione della Commissione di valutazione per il 

conferimento di incarichi individuali avente ad oggetto attività di formazione del personale 

scolastico sulla transizione digitale;  

Visto il verbale della commissione prot. n. 4535 del 04/06/2024; 

Visto il decreto prot. n. 4544 del 04/06/2024 di pubblicazione dell’elenco di esperti esterni per 

eventuale conferimento di incarichi individuali avente ad oggetto attività di formazione del 

personale scolastico sulla transizione digitale; 

Visto il reclamo pervenuto; 



 

Avviso/decreto: M4C1I2.1-2023-1222 - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 

PROGETTO “Digital@school 4.0” - M4C1I2.1-2023-1222-P-42318 
CUP I64D23003380006 

 

Visto il verbale n. 2 della commissione di valutazione per il conferimento di incarichi individuali 

avente ad oggetto attività di formazione del personale scolastico sulla transizione digitale, 

DECRETA  

E’ approvato, in via definitiva, l’elenco degli aspiranti all’incarico per la conduzione di attività 

formative rivolte al personale scolastico come di seguito specificato:  

  

Cognome e nome  1  2  3  4  5  6  Tot.  

Pizzuto Marcella   15  10  5  2,5  5  1,5  39  

Di Benedetto Pierangelo 

Giuseppe  

15  10  5  2,5  5  1  38,5  

Pizzuto Michele Ivan  15  10  5  2,5  2,5  2  37  

De Crescenzo Claudia  15  -  5  0,5  5  1,5  27  

Morello Giovanni  15  -  1,5  1,5  5  2,5  25,5  

Caldera Maria  6  6  3,5  2,5  5  2  25  

Carimali Lorella  15  -  1  1  5  2,5  24,5  

Cosentino Andrea  15  -  5  2,5  5  1,5  24  

Redi Maria Alessandra  15  -  -  -  5  2,5  22,5  

Sesana Laura  -  -  5  2,5  3  2,5  13  

  

Avverso il presente decreto è ammesso rimedio giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario 

al Capo dello Stato entro il termine, rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla pubblicazione.  

  

Il presente decreto è pubblicato:  

- sul sito www.icscalvino.edu – sez. albo pretorio; 

- Amministrazione trasparente.   

Il dirigente scolastico  

Prof. Salvatore Impellizzeri  

(Firmato digitalmente) 


		2024-06-11T10:05:56+0200
	MPLSVT61B02C351P




